
Faktablad Värmetävlingen 2010 
 
Vad? 
Värmetävlingen är en värmespartävling för fjärrvärmeanslutna bostadsrättsföreningar i Stockholm som har Fortum 
som leverantör.

Hur? 
Under tävlingsperioden får de tävlande föreningarna råd från Fortum på vad man kan göra för att minska sin fjärr-
värmeanvändning. Råden är indelade i tre grupper. Råd som handlar om tekniska förändringar i värmelösningen 
och fastigheten. Råd som handlar om förvaltningen av den värmelösning man redan har och slutligen råd som 
handlar hur man kan få de boende att agera mer energismart. Efter tävlingsperiodens slut räknar Fortum ut vilken 
förening som har gjort den största besparingen jämfört med samma period föregående period. Vinnaren utses av 
Jan Forslund från JiFAB. Besparingen räknas i procent, så att små och stora föerningar ska kunna tävla mot varan-
dra.
 
När? 
Själva tävlingen pågår mellan 1 januari och 31 mars. Nytt för i år är att vi nu även har en träningsperiod som sträck-
er sig mellan 25 november - 31 december. Under den perioden får de tävlande informationsmaterial från Fortum 
och bjuds in till lärarledda utbildningar på GlasHusEtt i Hammarby Sjöstad. 

Varför? 
Efterfrågan på Fortums fjärrvärme är stor. Om våra nuvarande kunder kan bli bättre på att använda den värme vi 
leverar, så kan vi ansluta nya kunder utan att behöva bygga ut kapaciteten i vår värmeproduktion. Om våra kunder 
minskar sitt värmebehov, så kommer även kundernas effektbehov minska och det betyder att vi kanske inte behö-
ver starta upp våra oljeeldade pannor när det är riktigt kallt ute, vilket i sin tur betyder minskade koldioxidutsläpp 
och minskad användning av fossila bränslen. Bra för miljön. Det tredje och sista skälet är att vi tror att energikom-
petensen behöver höjas i bostadsrättsföreningar. En tävling är ett bra sätt att uppmuntra till kompetensutveckling.
 
Sedan hur länge?
Värmetävlingen 2010 är den fjärde upplagan av Värmetävlingen. Tävlingen har vuxit år från år. Inte så mycket i 
antalet tävlande, men i engagemang från de tävlande. I Värmetävlingen 2009 var över 70% av de tävlande aktiva 
under tävlingen och minskade sin värmeanvändning.

Vem?
Tävlingen anordnas av AB Fortum Värme samägt med Stockholms stad. Bolaget är samägt mellan Stockholms kom-
mun och den finska energikoncernen Fortum. Bolaget bedriver fjärrvärmeverksamhet i 18 kommuner i Sverige och 
huvuddelen av verksamheten bedrivs i Stockholmsområdet. Bolaget producerar även fjärrkyla och gas. 

Hur många? 
Till Värmetävlingen 2010 är det cirka 200 föreningar anmälda. Tillsammans har dessa föreningar cirka 15 000 lägen-
heter.  
 
Hur mycket? 
Under Värmetävlingen 2009 lyckades 160 föreningar spara närmare 800 Mwh under tre månader. Det är lika 
mycket värme som det krävs för att värma 80 lägenheter under ett helt år. Den vinnande föreningen 2009 gjorde 
en besparing på 27% under årets tre första månader. Hur stor besparingen blir för Värmetävlingen 2010 återstår att 
se. 

Vad har de gjort? 
Vad de vinnande föreningarna har gjort varierar en hel del mellan året. Någon föreningar har jobbat med att justera 
in fjärrvärme, en annan har bara delat ut tips till de boende och förra årets vinnare fick ordning på sin frånluftslös-
ning. Det går inte att ge ett generellt tips som funkar på alla hus. man kan dock säga att man kan göra mycket mer 
med vad man redan här utan större investringar, än vad man tror. 

Vem kan berätta mer? 
Det går fint att prata med Jens Bjöörn, informationschef på Fortum Värme. E-post: jens.bjoorn@fortum.com eller 
telefon: 0702984125. Det går även bra att läsa mer på www.fortum.se/varmetavlingen


